1

МИНИСТЕРСТВО ТУРИЗМА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 52/23

г. Петропавловск-Камчатский от 07.02.2023

Об утверждении графика проведения
квалификационного экзамена для
аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-
переводчиков на первый квартал 2023 года

В соответствии с разделом 3 Положения об аттестационной комиссии по
проведению аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков,
осуществляющих деятельность на территории Камчатского края, утвержденного
приказом Министерства туризма Камчатского края от 26.08.2022 № 52/148,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения квалификационного экзамена для
аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков на первый квартал 2023
года согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу программ, мониторинга и анализа туристической деятельности
Министерства туризма Камчатского края обеспечить размещение настоящего
приказа на странице Министерства официального сайта Правительства
Камчатского края (https://www.kamgov.ru/mintur).

3. АНО «Камчатский выставочно-туристический центр» оказать активное
содействие в предоставлении государственной услуги «Аттестация
экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков, осуществляющих деятельность на
территории Камчатского края» в 2023 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

Сертификат: 27DB441C023D6F15D5318064BC466CF8318746EA
Владелец:     РУСАНОВ ВЛАДИМИР ВЛАДИМИРОВИЧ
Действителен с 10.01.2022 по 10.04.2023

В.В. Русанов

https://www.kamgov.ru/mintur

2

Приложение к Приказу
Министерства туризма Камчатского края

от 07.02.2023 № 52/23

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИОННОГО ЭКЗАМЕНА НА
ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ 2023 ГОДА*

I. ЗАСЕДАНИЕ № 1.

Формат
проведения

Дата Время Место

I ЧАСТЬ (ТЕСТИРОВАНИЕ)

ОНЛАЙН 27.03.2023
Вторник

16:00 https://visitkamchatka.ru/

ОЧНОЕ 28.03.2023
Среда

10:00 Камчатский край,
г. Петропавловск-Камчатский,

ул. Бохняка, 13, ауд. № 313

II ЧАСТЬ (ПРАКТИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ)

ОНЛАЙН 29.03.2023
Вторник

10:00  в формате
видеоконференцсвязи

ОЧНОЕ 29.03.2023
Среда

10:00 Камчатский край,
г. Петропавловск-Камчатский,

ул. Бохняка, 13, ауд. № 313

*При прохождении квалификационного экзамена аттестуемому необходимо
предъявить членам аттестационной комиссии документ, удостоверяющий
личность. При отсутствии, гражданин будет отстранён от участия в
аттестации.

https://visitkamchatka.ru/